
Uchwała Nr XIV/189/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 października 2011 r. 

 
w sprawie skargi Pana (…)*  na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu polegające na braku udzielenia pomocy w postaci żywności i leków 

oraz czynnościach służących „wyeksmitowaniu skarżącego do mieszkania (…)* ”. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 240 i art. 227 w związku 

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 

następuje: 

 
 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi zawierającej zarzuty popełnienia czynów noszących znamiona przestępstw. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz.146,  
Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 21, poz. 113; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, poz. 1228 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



      Załącznik do chwały Nr XIV/189 /11 
       Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
       z dnia 25 października 2011 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
uchwały w sprawie skargi Pana (…)*  na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu polegające na braku udzielenia pomocy w postaci 

żywności i leków oraz czynnościach służących „wyeksmitowaniu skarżącego do 

mieszkania (…)* ”. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. W myśl  

art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.  

z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.), gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega 

rozpatrzeniu według przepisów kodeksu albo nie należy do właściwości organów 

administracji publicznej, przepisy art. 233-239 stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że  

w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy postępowania właściwego dla 

danej sprawy.  

Zarzuty podniesione w skardze są przedmiotem skierowanego przez skarżącego do 

Sądu Rejonowego w Kędzierzynie- Koźlu i przekazanego przez ten Sąd w dniu 24 maja 

2011 r. do Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu, zawiadomienia o podejrzeniu 

popełnienia przez Dyrektora i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu czynów noszących znamiona przestępstw ściganych z urzędu. 

Czynności podejmowane przez Prokuraturę Rejonową w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie 

zarzutów podniesionych przez skarżącego prowadzone są według przepisów Kodeksu 

postępowania karnego, w związku z tym nie podlegają trybowi rozpatrywania skarg 

określonemu w Kodeksie postępowania administracyjnego.  

W świetle powyższego stanu prawnego, należy stwierdzić, iż rozpatrzenie skargi na 

działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

polegające na braku udzielenia pomocy w postaci żywności i leków oraz czynnościach 

służących „wyeksmitowaniu skarżącego do mieszkania (…)* ” stanowi procedurę 

regulowaną w przepisach prawa karnego nie podlegającą zasadom i terminom określonym  

w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego i w myśl art. 227 w związku 

z art. 240 tej ustawy, nie może być rozstrzygana przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w trybie przewidzianym dla rozpatrywania skarg. 


